
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

EDE 965.1/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 26 de junho de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA N º056/2024. 

DISPÕE DA CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE SOCIAL E MEIO AMBIENTE 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA-PB, usando das atribuições legais da Lei Municipal de Nº 275/2024. 

R E S O L V E: 

Art.1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Controle Social e Meio Ambiente. 

MEMBROS E SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES, INDICADOS PELO EXECUTIVO MUNICIPAL E RESPECTIVOS ÓRGÃOS: 
 

Representando a Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Carlos Antônio Rodrigues da Rocha 

Suplente: José da Cunha Torres Filho 

Representando a Secretária Municipal de Infraestrutura: 

Titular: Manoel Avelino Barbosa 

Suplente: Paulo Sergio Bernardo da Silva 

Representando a Vigilância Sanitária: 

Titular: JOSÉ HUMBERTO BARBOSA DA COSTA 

Suplente: ALEX DA SILVA BEZERRA 

Representando a Agentes de Endemias: 

Titular: Wilermando ramos Teixeira 

Suplente: Francisco de Assis Bernardo da Silva 

Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Varela Rosijane Soares Gomes Alves da Costa 

Suplente: Maria de Lourdes Fernandes da Silva 

Representando a Igreja Evangélica: 

Titular: Vitor Matias da Silva 

Suplente: Djalma de Sousa 

Representando os agentes comunitário de Saúde: 

Titular: Giselle Soares da Silva 

Suplente: Jean Fábio de Araújo Souza 



BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

EDE 965.1/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 26 de junho de 2024 

 

2 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

Representando os comerciantes locais: 

Titular: Livia Abdon Fonseca 

Suplente: Walter Fonseca da Silva 

Representando igreja Católica: 

Titular: Maria Izabel Alcântara Florentino 

Suplente: Karina Frazão da Silva 

Representando o Poder Legislativo: 

Titular: Juarez Arcanjo da Silva 

Suplente: José Francisco Teixeira da Silva 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Tacima, 26 de junho de 2024. 

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 PORTARIA Nº 057/2024  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da 

Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE:  

I – EXONERAR A PEDIDO o Senhor, SANDRO FERREIRA DE MIRANDA, do Cargo Comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFE DE GABINETE, 

vinculada ao Município de Tacima.  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 24 DE JUNHO DE 2024.  

Publique-se.  

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 PORTARIA Nº 058/2024  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da 

Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE:  

I – EXONERAR A PEDIDO a Senhora, DANIELE MOREIRA FERREIRA, do Cargo Comissionado de SECRETÁRIA ADJUNTA DA EDUCAÇÃO E CULTURA, vinculada ao 

Município de Tacima.  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.  



BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

EDE 965.1/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 26 de junho de 2024 

 

3 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 24 DE JUNHO DE 2024.  

Publique-se.  

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 
 

 PORTARIA Nº 059/2024  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da 

Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE:  

I – NOMEAR o Senhor, SANDRO FERREIRA DE MIRANDA, no Cargo Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE, vinculado à Secretária Municipal Chefia de Gabinete 

do Município de Tacima.  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 25 DE JUNHO DE 2024.  

Publique-se.  

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 PORTARIA Nº 060/2024  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da 

Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE:  

I – NOMEAR a Senhora, DANIELE MOREIRA FERREIRA, no Cargo Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL CHEFE DE GABINETE, vinculado à Secretária Municipal 

Chefia de Gabinete do Município de Tacima.  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 25 DE JUNHO DE 2024.  

Publique-se.  

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


